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خبر روزنه

رئیس قوه قضائیه به دادستان کل کشور :
علت قطعی  برق پیگیری شود

ایســنا: رئیــس قــوه قضائیــه در نامــه ای  �
دادســتان کل کشــور را مأمــور پیگیــری فــوری 
قطعی های مکرر برق شــهرهای مختلف کشــور 
در روزهای گذشــته کرد. در نامه حجت الاســلام 
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه، 
به حجت الاســلام منتظری آمده است: «با توجه 
به قطعی هــای مکرر برق بــدون اطلاع قبلی در 
شــهرهای مختلف کشور و خسارت ها و مشکلات 
ناشــی از آن، در راســتای احیای حقــوق عامه و 
پیشــگیری یا حداقل کاهش آسیب ها و خسارات 
مربــوط، بــا فوریــت، علت قطــع بــرق و عدم 
برنامه ریزی صحیح و عدم اطلاع قبلی را بررســی 
و اقــدام لازم و مقتضــی معمــول و نتیجه را به 

این جانب گزارش نمایید».

جدل عبدی  و  جهانپور در  توییتر  
بر سر  واکسن

شــرق: عباس عبــدی و کیانــوش جهانپور،  �
سخنگوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، 
در توییتر بر سر واکســن به جدل پرداختند. اخیرا 
عــده ای از جهانپور بابت به کار بــردن لفظ پفیوز 
خطاب بــه منتقدانــش از او شــکایت کرده اند. 
عبــاس عبدی در توییتی نوشــت: «ســه نگرش 
دربــاره واکســن؛ مــردم: دنبــال دریافــت آن و 
زنده ماندن هستند. مســئولین با حسن نیت:  آن را 
فرصتی برای تولید و خودنمایی علمی به جهان 
می دانند. دست اندرکاران اجرائی: تولید واکسن را 
فرصت مناسبی برای کسب پول و رانت می دانند. 
این ســه نگاه در کوتاه مدت قابل جمع نیســت». 
در واکنش، کیانوش جهانپور باز نوشــت: «چهار 
گــروه نبود؟! وقتــی دم خــروس از جیب بیرون 
می زنــد و فعلا صلاح و مصلحــت جور دیگری 
ایجاب می کند؟!». او این توییت خود را با هشتگ 
«#مافیای_واردات» منتشر کرد. عباس عبدی هم 
در پاسخ نوشت: «هر وقت دیدید مسئولین کشور 
آی دزد آی دزد راه انداختنــد، احتمال قوی باید 
داد که رانت های کلان پشــت ماجراست. شاگرد 
به معلم گفت به چه مَجُوزی صفر دادی؟ گفت 
به همین مَجُوز. بهترین دلیل برای وجود رانت به 
قیمت جان و حیثیت مردم و کشــور همین نحو 

پاسخ دادن است». 
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وقتی تکلیف نمایندگان مجلس  در  دفاع  از  حقوق مردم  مشخص  نیست
انتقاد  از  قطعی برق، تلاش برای قطع  اینترنت

وحیده کریمی: کشــور را خاموشــی های پیاپی در بر گرفتــه و قطع برق با 
خشک ســالی بی مانند در این گرمای طاقت فرســا همراه شده تا زندگی از 
آنچه  تا قبل از تابســتان بر مردم می گذشت، تحمل ناپذیرتر شود. کندشدن 
اینترنت در چند روز گذشــته به خصوص هم زمان با قطعی برق، گسترش 
کرونا دلتا و قرمزشدن شهرها بسیاری از کسب وکارها را به تعطیلی کشانده 
و باعث اعتراض  شهروندان در نقاط مختلف کشور شده است. غم نان و آب 
و بــرق و درمان توان تحمل مردم را چنان کاهش داده که نمی توان انتظار 
تحمل در سکوت را از آنها داشت و حداقل کار همدلی با مردمی است که 
بیش از دو دهه تحت ســخت ترین تحریم ها برای داشــتن انرژی هسته ای 
تــاب آورده اند و همراه خوبی بودند و امروز با داشــتن انرژی هســته ای و 
توانایی غنی ســازی ۶۰ درصد، از داشتن برق محروم هستند. به این شرایط 
کمبود واکسن کرونا و به تعویق افتادن چندباره وعده توزیع واکسن ایرانی را 
هم باید افزود. حال صف مرغ و گوشــت و روغن و شــکر و... بماند. در این 
شرایط نمایندگان مردم در مجلس همچنان مشغول طرح هایی هستند که 
منافع مردم عادی و عاری از قدرت و نفوذ را نادیده گرفته است و این گونه 
جــز افزایش نگرانی هــا و ترس های مردم و در نهایــت اعتراض به وضع 

موجود نتیجه ای نخواهند گرفت.
 مردم   امروز   کلافه   هستند، مسئولان   هم   که   پاسخ گو   نیستند

هرچند برخی از نماینــدگان به وضعیت بی آبی و بی برقی موجود نقد 
وارد کرده انــد؛ مانند نماینــده مردم گنبد کاووس در مجلس که با اشــاره 
به مشــکلاتی که امروز مردم در حوزه آب و برق شــاهد آن هستند، گفته 
است: این مسئولان برای همین مملکت هســتند. چرا اقدامی نمی کنند؟ 
امانقلیچ شــادمهر ادامه داده اســت: امــروز وضعیت شــهرهایی مانند 
سیستان و بلوچستان، قســمت هایی از کردستان و شمال مازندران، گلستان 
و ترکمن صحرا هم در دسترسی به آب و برق بسیار بحرانی است. نماینده 
مردم گنبد کاووس با بیان اینکه برخی از مناطق حاشیه شهر حوزه انتخابیه 
را با تانکر آب رســانی می کنیم، گفت: برخی از این مســئولان حتی عرضه 
عذرخواهی هم ندارند و خیالشــان هم نیست، ما از این وضعیت متعجب 
هستیم؛ مگر اینکه از آسمان کســی به کمک مان بیاید. این مسئولان برای 
همین مملکت هستند. چرا اقدامی نمی کنند؟ شادمهر همچنین بیان کرد: 
چندین بار وزیر نیرو را بــرای وضعیت برق و آب منطقه حوزه انتخابیه به 
مجلس خواستیم، امروز نمی دانیم باید چه کنیم! مردم امروز کلافه هستند، 
مســئولان هم که پاسخ گو نیستند یا پاسخ های ســربالا به مردم می دهند، 
حداقل پاسخ گو باشند و پاسخ قانع کننده بدهند. گاهی مردم با ما نمایندگان 
تماس می گیرند و گلایه می کنند که دو ماه است که به آب دسترسی نداریم.

 زمستان  هم   وزارت   نفت   در  تأمین   گاز   نیروگاه ها   کم   آورد
مالک شریعتی نیاســر، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، 
نیز با هشــتگ وزارت انرژی در صفحه شــخصی خود در توییتر، نوشــت: 
«زمســتان وزارت نفت در تأمین گاز نیروگاه ها کم آورد. وزارت نیرو اورهال 
چنــد نیروگاه را عقب انداخت و تعمیرات اول ۱۴۰۰، با گرما و کمبود تولید 
برق همراه شــد. فاز ۱ نیروگاه اتمی مدتی از مدار خارج و در راه اندازی فاز 
۲ و ۳ تأخیر شده است. این دولت گذشت؛ اما «یکپارچگی سیاست گذاری؛ 

رفع یک علت خاموشی» است .
قطع شدن  برق  موجب  نگرانی  از  سوختن  لوازم  برقی  شده  است

نماینده ســنندج در مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به خسارات 
وارد شده به مردم و کسب وکارها به دلیل قطعی برق گفت که مردم با قطع 
برق نگران ســوختن لوازم برقی خود هستند. محسن فتحی در مطلبی در 
صفحه توییتر خود با اشاره به قطعی گسترده برق در سراسر کشور نوشت: 
«از کســب وکارهای تولیدی و صنعتی تا اصنــاف مختلف تجاری و بازاری 
متحمل خسارت زیاد به خاطر قطع برق شــده اند. برآورد دقیقی از میزان 
خســارت وجود ندارد؛ اما ارزیابی اولیه میلیاردها تومان خســارت را نشان 
می دهد. همچنیــن قطع برق موجب کلافگی شــهروندان در اوج گرما و 

نگرانی از سوختن لوازم برقی شده است».
به طور   متوسط   شاهد     ۵ ساعت   خاموشی   در   سطح   کشور   هستیم

هادی بیگی نژاد، عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی نیز 
تأکید کرد: امروز با کمبود حدود ۱۰ هزار مگابایتی برای پاســخ گویی به نیاز 
زندگی روزمره مردم مواجه هستیم و راهی جز افزایش تولید نداریم. او در 
ادامه اظهار کرد: اگر بخواهیم جلوی خاموشــی ها را بگیریم و به نیازهای 
روزمره زندگی مردم پاسخ دهیم، باید تولید خود را حدود ۱۰ هزار مگابایت 
افزایــش دهیم و به ۶۵ هزار مگابایت برســانیم و اگــر بخواهیم به همه 
نیازهای کشــور اعم از مصرف خانگی و مصرف صنعتی پاسخ دهیم، باید 
تولید خود را به حدود ۷۵ هزار مگابایت برســانیم. او افزود: اکنون به طور 
متوسط شاهد پنج ساعت خاموشی در سطح کشور هستیم که قطعا مردم 
را در ایام روز با مشــکل مواجه می کند؛ اما اطلاع رســانی دقیق به مردم از 
زمان خاموشــی ها امری ضروری اســت که باید از پیش اعلام شــود و اگر 

تخلفی در این زمینه رخ داده، قطعا آن را دنبال خواهیم کرد.
انتقاداتی از این دســت کم نیســت؛ اما خبری از پیشــنهاد عملی برای 
حل مشــکل نیســت و حتی نمایندگان مجلس یازدهم که دست به قلم 
برای نوشتن طرح هســتند، تاکنون در این زمینه تلاشی انجام نداده اند؛ اما 
با تعصبی مثال زدنی برای مسدود ســازی اینترنــت و امنیتی کردن فضای 

مجازی در تلاش هستند.

طرح   ساماندهی    فضای   مجازی   که   در   مجلس   در   دست   بررسی   است
نصیرایی، سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس، در سخنانی تکراری 
برای چندمین بار دیروز در گفت وگو با ایســنا گفته اســت: از جمله شرایط 
طرح ســاماندهی فضای مجازی این است که هر شخصی که می خواهد 
در فضای مجازی ســکوی ارائه خدمت ایجاد کند، ابتدا باید در سامانه ای 
که ما تعریف می کنیم، ثبت نام کند، باید مجوز دریافت کند و طبق مقررات 
فعالیت کند. باید متعهد باشــد که اطلاعات کاربران ایرانی از کشور خارج 
نشود و یک دفتر نمایندگی از مجموعه خود چه ایرانی باشد و چه خارجی 
باشــد و یک نماینده ایرانی الاصل در کشور معرفی کند که پاسخ گوی آنچه 
در مجموعه می گذرد، باشــد. ایــن موضوع صرفا به توییتر یا اینســتاگرام 
اختصاص ندارد؛ بلکه هر مجموعه چه ایرانی و چه خارجی قصد فعالیت 

داشته باشد، باید این شرایط را رعایت کند.
ســیدعلی یزدی خواه، دیگر نماینده مجلس نیــز در گفت وگویی که با 
فارس داشته،  با تأکید بر موضوع ساماندهی  فضای مجازی که در مجلس 
در دســت بررسی اســت، گفته بود: افرادی که در فضای مجازی فعالیت 
می کنند، علاوه بر اینکه احراز هویت می شوند، باید اطلاعات شان محفوظ 
باشــد. این در حالی است که بســیاری از افراد به  صورت ناشناس وارد این 
پیام رســان ها می شوند و با ایجاد حســاب های غیرواقعی و جعلی امکان 
سوءاستفاده وجود دارد یا اینکه الان برخی از پلتفرم ها و شبکه های داخلی 
و خارجــی اطلاعات افراد را حفظ نمی کنند و اطلاعات شــخصی افراد در 
فضای مجازی پخش می شود. یزدی خواه با تأکید بر اینکه فضا و بستر برای 
حضور شــرکت های پیام رسان خارجی در کشور وجود دارد، اظهار کرد: هر 
شــرکتی که قوانین کشور را محترم بشمارد و در داخل دفتر راه اندازی کند، 

امکان فعالیت دارد و هیچ محدودیتی در این زمینه نداریم.
مصطفی میرسلیم، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز درباره علل 
و ضــرورت تدوین طرح «صیانت از حقــوق کاربران در فضای مجازی و 
ســاماندهی پیام رســان های اجتماعی»، گفت: فعالیت های فرهنگی و 
به ویژه رســانه ای خوراک روحی انســان را آماده می کند و هدف مهم و 
اصلی آن آگاهی رســانی اســت. همان گونه که برای تولید و توزیع مواد 
غذایی باید نظارت دقیق اعمال شــود تا به ســلامت مردم خسارت وارد 
نشود، برای تولیدات فرهنگی نیز باید قائل به مراقبت باشیم تا در پوشش 
فعالیت هایی با ظواهر فریبا به کیان فرهنگی جامعه خیانت نشــود و به 
بهانه آگاهی رســانی، تضعیف روحیه و تشویش اذهان عمومی صورت 
نگیرد و با لجن پراکنی ســلامت اجتماعی لطمه نخورد. میرسلیم گفت: 
هدف اصلی طرح ســاماندهی فضای مجازی قانونمندکردن فعالیت ها 
در فضــای مجــازی و دفاع از حقوق عمومی در زمینه آگاهی  رســانی و 

ساماندهی پیام رسان هاست.
در حالی کــه حامیان این طــرح در حال افزایش هســتند و نگرانی از 
حاکمیــت فضای امنیتی در اینترنت و کندشــدن اینترنت شــدت گرفته، 
همچنان مردم با ســایر نگرانی های معمول یعنی تأمین مایحتاج اولیه 
زندگی دست به گریبان اند و خبری از طرح نویسی برای رفع این مشکلات 

نیست.

در   دیدار   با   اردکانیان   مطرح   شد
ابراز   نگرانی   رئیسی   از  مشکلات

 قطعی  برق
ایسنا: در دیدار وزیر نیرو با رئیس جمهور منتخب،  �

رئیســی ابراز نگرانی جدی خود نســبت به مشکلات 
قطعی برق برای مردم و صنوف را اعلام کرد . در ادامه 
ملاقات وزرا با رئیس جمهور منتخب، رضا اردکانیان، 
وزیر نیرو، بعد از ظهر دوشنبه با حضور در دفتر آیت االله 
دکتر سیدابراهیم رئیسی، با وی دیدار و گفت وگو کرد. 
اردکانیان در این دیدار با تبریک انتخاب آیت االله رئیسی 
از سوی مردم و آرزوی موفقیت برای وی و دولت آینده، 
گزارشی از آخرین اقدامات وزارتخانه متبوع خود ارائه 
داد. وزیر نیرو با اشاره به غفلت صورت گرفته در زمینه 
تعامل و ارتباط مناســب با کشورهای منطقه، به بیان 
گزارشی از اقدامات انجام شده در قبال خاموشی های 
اخیر پرداخت. رئیســی نیز در این دیدار با ابراز نگرانی 
جدی از قطعی فراگیر برق در روزهای اخیر و مشکلات 
عدیده ای که به واســطه آن برای زندگی روزمره مردم 
و صنوف مختلف ایجاد شــده اســت، نسبت به لزوم 
رفع مشــکلات پیش آمده تأکید کرد و درباره اقدامات 
این وزارتخانه برای تداوم نداشتن این وضعیت و تأمین 
برق مورد نیاز کشــور، گزارش خواست. رئیس جمهور 
منتخب همچنین در پاســخ به اســتقبال وزیر نیرو از 
راه اندازی ســامانه معرفی مدیران دولت آینده اظهار 
کرد: شایسته ســالاری در دولت ســیزدهم محدود به 
وزرا نیســت و این رویکرد در انتخاب مدیران سطوح 

مختلف دنبال خواهد شد.

گلایه  رضایی   از  قطعی  برق  و  آب
از   پس  گرانی  بر نمی آیید

 نیازهای ضروری  را  رفع  کنید
شــرق: دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام  �

گفــت: دولتمــردان لااقل بایــد بتواننــد نیازهای 
ضروری مــردم همچون آب و بــرق را تأمین کنند. 
محسن رضایی نوشــت: قطعی و کمبود مدام آب 
و برق شرایط دشــوار و غیرقابل تحملی برای مردم 
صبــور ایران به  وجود آورده اســت. دولتمردان اگر 
نمی تواننــد از پس مســائلی همچــون گرانی های 
افسارگســیخته برآیند، لااقل بایــد بتوانند نیازهای 
ضروری مــردم همچون آب و بــرق را تأمین کنند. 
دولت در مدت باقی مانــده عمر خود نگذارد مردم 

بیش از این دچار رنج و مشقت شوند.


